UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHỆ CAO

VÀ KHU CÔNG NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 01 năm 2026

CÔNG KHAI THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN
NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ IV/2025 VÀ NĂM 2025

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được
ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của
Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,
tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Ban Quản lý các khu công nghệ cao và khu công nghiệp thành phố Hà Nội
(Ban Quản lý) công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách Quý
IV/2025 và năm 2025 như sau:

I. Nguồn thu phí, lệ phí
- Số thu phí, lệ phí:
+ Số được giao năm 2025: 1.030 triệu đồng (trong đó: Lệ phí 43 triệu đồng,

phí 987 triệu đồng)
+ Số thu trong Quý IV/2025: 63,4 triệu đồng đạt 6,16% so với dự toán

được giao (trong đó: Lệ phí 18,4 triệu đồng, phí 45,0 triệu đồng)
+ Số thu trong năm 2025: 913,3 triệu đồng đạt 88,67% so với dự toán

được giao (trong đó: Lệ phí 21,7 triệu đồng, phí 891,6 triệu đồng)
- Chi từ nguồn thu phí được để lại:
+ Dự toán được giao: 100 triệu đồng (quản lý hành chính, kinh phí thực

hiện chế độ tự chủ).
+ Kinh phí đã chi Quý IV/2025: 0 triệu đồng
+ Kinh phí đã chi năm 2025 (đến ngày 31/12/2025): 0 triệu đồng
- Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước:
+ Dự toán được giao: 930 triệu đồng (trong đó: Lệ phí 43 triệu động, Phí

887 triệu đồng).
+ Số thực hiện Quý IV/2025: 43,15 triệu đồng đạt 4,65% so với dự toán được

giao (trong đó: Lệ phí 18,4 triệu đồng, phí 24,8 triệu đồng).

+ Số thực hiện năm 2025 (đến ngày 31/12/2025): 429,6 triệu đồng, đạt
46,19% so với dự toán được giao (trong đó: Lệ phí 21,7 triệu đồng, phí 407,9 triệu
đồng).

II. Dự toán chi ngân sách nhà nước
1. Dự toán được giao năm 2025
Năm 2025, dự toán được giao của Ban Quản lý là 174.128 triệu đồng, trong

đó: dự toán năm trước chuyển sang là 12.835 triệu đồng; dự toán được giao năm
2025 là 161.293 triệu đồng. Chi tiết như sau:

+ Chi quản lý hành chính 79.453 triệu đồng (bao gồm: dự toán năm trước
chuyển sang là 01 triệu đồng, dự toán giao năm 2025 là 79.452 triệu đồng), trong
đó: kinh phí thực hiện chế độ tự chủ là 25.672 triệu đồng (dự toán năm trước
chuyển sang là 01 triệu đồng, dự toán giao năm 2025 là 25.671 triệu đồng); kinh
phí không thực hiện chế độ tự chủ là 53.781 triệu đồng.

+ Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ 17.255 triệu đồng (bao gồm: dự toán
năm trước chuyển sang là 12.834 triệu đồng, dự toán giao năm 2025 là 4.421 triệu
đồng), trong đó: kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 3.535 triệu đồng; kinh phí nhiệm
vụ không thường xuyên 886 triệu đồng.

+ Chi sự nghiệp kinh tế 77.420 triệu đồng, trong đó: kinh phí nhiệm vụ
thường xuyên 2.616 triệu đồng; kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 74.804
triệu đồng

2. Tình hình thực hiện dự toán Quý IV/2025 và năm 2025
- Kinh phí đã thực hiện giải ngân trong Quý IV/2025 là 51.917,2 triệu đồng,

đạt 29,82% so với dự toán được giao. Chi tiết như sau:
+ Chi quản lý hành chính 13.625 triệu đồng, đạt 16,62% so với dự toán được

giao, trong đó: kinh phí thực hiện chế độ tự chủ là 5.716 triệu đồng đạt 22,27%
so với dự toán được giao; kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ là 7.909 triệu
đồng, đạt 14,71% so với dự toán được giao.

+ Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ 13.529 triệu đồng, đạt 78,41% so
với dự toán được giao; trong đó: Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng
532 triệu đồng, đạt 15,05% so với dự toán được giao; kinh phí nhiệm vụ không
thường xuyên là 12.997 triệu đồng, đạt 94,73% so với dự toán được giao.

+ Chi sự nghiệp kinh tế 24.763,2 triệu đồng, đạt 31,99% so với dự toán được
giao, trong đó: kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 910 triệu đồng, đạt 34,79% so
với dự toán được giao; kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 23.853,2 triệu
đồng, đạt 31,89% so với dự toán được giao.

- Kinh phí đã thực hiện giải ngân trong năm 2025 (tính đến hết 31/12/2025)
là 122.133 triệu đồng, đạt 70,14% so với dự toán được giao. Chi tiết như sau:

+ Chi quản lý hành chính 64.916 triệu đồng, đạt 81,7% so với dự toán được
giao, trong đó: kinh phí thực hiện chế độ tự chủ là 21.191 triệu đồng đạt 82,55%

so với dự toán được giao; kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ là 43.725 triệu
đồng, đạt 81,3% so với dự toán được giao.

+ Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ 17.084 triệu đồng, đạt 99,01% so
với dự toán được giao; trong đó: Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng
3.535 triệu đồng, đạt 100% so với dự toán được giao; kinh phí nhiệm vụ không
thường xuyên là 13.549 triệu đồng, đạt 98,75% so với dự toán được giao.

+ Chi sự nghiệp kinh tế 40.133 triệu đồng, đạt 51,84% so với dự toán được
giao, trong đó: kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 2.542 triệu đồng, đạt 97,17% so
với dự toán được giao; kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 37.591 triệu đồng,
đạt 50,25% so với dự toán được giao.

 (Chi tiết tại Biểu mẫu đính kèm).
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Trưởng ban (để b/c);
- Các Phó Trưởng ban;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuôc;
- Lưu: VT, KHTC.

KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hoài Nam

		2026-01-23T10:27:12+0700

		2026-01-23T10:49:32+0700

		2026-01-23T15:14:39+0700